preenchido e assinado, cópias das documentações listadas, bem como o currículo com a 

ASSINATURA do proponente. 

7 – DO ORÇAMENTO 

7.1. O orçamento total previsto neste Edital para a execução das atividades do VII Casarão 

dos Pontos de Cultura é de R$ 34.800,00 (trinta e quatro mil e oitocentos reais), 

podendo o referido valor ter um acréscimo em até 100%. 

7.1.1. O orçamento previsto para as Oficinas de Formação é de R$ 10.800,00 (dez mil e 

oitocentos reais), podendo ser selecionadas até 4 (quatro) propostas. 

7.1.2. O orçamento previsto para as Apresentações Artísticas é de R$ 20.000,00 (vinte mil 

reais), podendo ser selecionadas até 4 (quatro) propostas. 

7.1.3.  O orçamento previsto para as atividades de Artes Visuais, Fotografia e/ou Artesanto será